
コンソルテ瀬田便り                        平成３０年１月１０日（１） 

 

 

 

 

 

 

 

 

新春の候、ご入居者様・ご家族様におかれましてはますますご健勝の

こととお慶び申し上げます。 

旧年中は格別なご高配を賜り、まことに有難く厚く御礼申し上げます。 

本年もお一人おひとりに丁寧な対応を心掛け、皆様にご満足、そして

ご安心いただける施設を目指し社員一同、努力を重ねてまいりますの

で、引き続きご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪お餅つき≫ 

平成３０年１月吉日 

コンソルテ瀬田 施設長  高谷 政市 

職員からのメッセージや 
行事ごとに撮影した写真を上映し、 
1 年間の思い出を振り返りました。 
また、日頃の感謝の気持ちを込めて、

職員によるソーラン節も 
披露させて頂きました！ 

＊他にもたくさんの行事写真をコンソルテ瀬田ホームページ内、 

「ご入居者様・ご家族様専用ページ」に掲載しておりますので、是非ご覧ください。 

≪師走の集い≫ 

多くの方にご参加頂きました、 
コンソルテ瀬田お餅つき！ 

「よいしょ！よいしょ！」と 
大きな掛け声と共に、力強くお餅

をついて下さいました！ 



コンソルテ瀬田便り                        平成３０年１月１０日（２） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

以上、4 名が新入職致しました。今後ともご指導の程よろしくお願い致します。 

 

 

 

・コンソルテ瀬田の入浴につきまして、ご入居の皆様により快適に入浴していただくため、 

平成３０年１月４日より入浴日の変更をさせていただいております。 

変更後の入浴日等の詳細につきましては、各フロア職員よりお一人づつ予定表をお配りし、 

ご説明させていただきます。何卒、ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。 

 

・平成３０年２月８日１８時～居酒屋『備前』を開催致します。 

詳細は別紙ご案内を同封させていただきました。皆様に楽しいひと時をお過ごしいただければ

と思っております。是非ともご参加下さい。 

 

・時節柄コンソルテ瀬田でもインフルエンザ、ノロウイルス等の感染症には細心の注意を払って

おります。ご家族様の中で少しでも体調が優れないと感じられましたらご来館をご遠慮下さい

ますようお願い致します。入居者様の安全・安心な生活をお守りするためにもご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

介護部 杉野あゆみ 機能訓練回復部 松井伸吾 

【12 月なつかしの釜めし食】 

御飯 

ローストチキン 

カルパッチョ 

クラムチャウダー 

フルーツ 

（アンデスメロン・イチゴ） 

【12 月クリスマス行事食】 

釜めし 

菊花香味和え 

けんちん汁 

果物 

（編集：E.H） 

介護部 矢谷八千代 介護部 奥村早由合 


